1

平成23年12月21日

各  位

会 社 名        日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代 表 取締役 社 長 福 田  慎太 郎

 (コード番号 9728  東証・大証 第一部)

お問い合わせ先        取 締 役

人 事 総 務 部 長
赤 井  利 生

責任者役職氏名

電 話 番 号        ( 0 7 9 8 ) 3 5 － 2 2 0 0

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社管財ファシリティと株式会

社ケイエヌ・ファシリティーズの合併につき、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

株式会社管財ファシリティと株式会社ケイエヌ・ファシリティーズにおいては、建物管理運営事業

を行っておりますが、最近の経営環境の変化を受けて、今後は両社の経営資源を結集し、営業力を強

化するとともに経営の効率化を推進することが重要であると判断いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（当該子会社） 平成23年12月21日

合 併 契 約 締 結 日 平成23年12月21日

効 力 発 生 日 平成24年４月１日（予定）

（２）合併方式

株式会社管財ファシリティを存続会社、株式会社ケイエヌ・ファシリティーズを消滅会社とす

る吸収合併方式とします。

（３）合併による割当ての内容

株式会社ケイエヌ・ファシリティーズの普通株式１株につき、株式会社管財ファシリティの普

通株式0.6株を割当交付します。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①商 号 株式会社管財ファシリティ 株式会社ケイエヌ・ファシリティーズ

②所 在 地 東京都千代田区神田多町２丁目２番地 東京都千代田区飯田橋３丁目３番７号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長  畑本 忠幸 代表取締役社長  佐藤 英臣

④事 業 内 容 建物管理運営事業 建物管理運営事業

⑤資 本 金 40百万円 100百万円

⑥設 立 年 月 日 昭和57年12月８日 平成11年７月２日

⑦発 行 済 株 式 数 800株 2,000株

⑧決 算 期 ３月31日 ３月31日

⑨大株主・持株比率 日本管財㈱ 100％ 日本管財㈱ 100％

2

４．合併後の状況

 吸収合併存続会社

①商 号 株式会社管財ファシリティ

②所 在 地 東京都千代田区神田多町２丁目２番地

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長  畑本 忠幸

④事 業 内 容 建物管理運営事業

⑤資 本 金 100百万円

⑥決 算 期 ３月31日

５．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社同士の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上